

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAPANDUVA

Nota de Empenho

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J.: 11.310.394/0001-09
Município: PAPANDUVA

Data: 29/05/2020
Nº do empenho: 1158/20
Ordinário
Processo:

Órgão: 05 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Unidade: 05.13 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 10.302.0009 - Saúde Básica
Projeto/Atividade: 4.008 - Enfrentamento de Emergência em Saúde Pública Decorrente do Coronavírus
Elemento: 3.3.90.39.63.00.00.00.1.138 (0038) - Serviços Gráficos e Editoriais
Cód. Detalham.: 0 - Sem detalhamento das destinações de recursos
Código reduzido: 000064

Dotação Inicial:	0,00	Empenhos anteriores:	90.450,43
Suplementações:	100.000,00	Valor do empenho:	1.290,00
Anulações:	0,00	Valor Anulado:	0,00
Total (A):	100.000,00	Total (B):	91.740,43
		Saldo (A - B):	8.259,57

Credor: 19 **GRAFICA CALANDRA EFC LTDA**
Endereço: TENENTE ARY RAUEN, 891
C.N.P.J.: 73.594.079/0001-08
Banco:

Cidade: PAPANDUVA
Inscr.Est./Ident.Prof.:
Agência:
Conta Corrente:

UF: SC
Fone: 3653-2362
Fax:

Especificação: 1

CONTRATAÇÃO DIRETA.

CONFECÇÃO DE MATERIAIS PARA USO NO COMBATE A PANDEMIA DO COVID-19.

IMPRESSÃO DE 3000 FOLDERS - INFORMATIVOS CORONAVÍRUS - R\$ 0,43.

Fonte de recursos: Vinculados

Total geral: 1.290,00

Fica empenhada a importância de 1.290,00 (um mil duzentos e noventa reais)

Fundamento legal:

Modal. licitação: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

Contrato:

Data:

Data:

Data:

Encarregado do serviço

Credor

José Ratochinski Filho
CONTADOR CRC 028805/0-1

Alison Luiz Küster de Camargo
ENCARREGADO DO SERVIÇO

CÁTIA TACIANA THORSTEMBERG
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Liquidação

Declaro que o material/serviço foi fornecido/prestado

Responsável

802113269-68



GRÁFICA CALANDRA EFC

EDNA FAUSTINO DA SOLVEIRA

IMPRESSOS EM GERAL

Calendários - Convites de Festa e Casamento
Carimbos - Encadernações

CNPJ: 73.594.079/0001-08 - Inscr. Est.: 252.643.038

ORÇAMENTO

Cliente : Fundo Municipal de Saúde de Papanduva

IMPRESSÃO DE 3.000 UN. - FOLDERS CORONAVIRUS, 4x4 CORES, 2 DOBRAS, PAPEL COLCHÊ brilho 170g/m²

TOTAL _____ R\$ 1.290,00

Atenciosamente,

Data: 28 / 05 / 20

Edna F. da Silveira

Rua Sérgio Glevinski, 196 - Centro - Fone/Fax: (47) 3653-2362 -- Papanduva - SC
E-mail: graficacalandra@yahoo.com.br

ITAIÓPOLIS, 28 DE MARÇO DE 2020

Para:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA
Fone: (47) 3653-2166

Prezado Cliente,
apresentamos para apreciação de v.s^a, nossa proposta de preços para o(s) impresso(s) abaixo discriminado(s):

Descrição	Qtde(s)	Preço unitário	Preço Total
Folder 4x4 cores papel couchê 170gr com duas dobras 20x30cm	3.000	0,46	1.380,00

Certos de contar com a sua preferência, reservamo-nos o direito de faturar 10% a mais ou menos, mantendo o mesmo custo unitário. Favor citar o número do orçamento em sua autorização ou ordem de compra.
Crédito sujeito a aprovação.

Josmar Bauer & CIA Ltda. - 07.227.786/0001-23

Forma de pagamento: 30 dias

Prazo de entrega: 5

Representante : Venda Direta

Validade: 15 dias

Observações

Grafica Grafiarte
Josmar Bauer & Cia Ltda.

De acordo: _____ 28/ 05/ 20 .
Cliente - visto e data.